PAGE

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 11

 « 15 » июня 2015 года

№  72
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 05.11.2014 года № 14

«Об установлении на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 05.11.2014 года № 14 «Об установлении на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Установить ставки по налогу на имущество физических лиц исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2015 года и подлежит опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя»  и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов

В.В.Корнилов
PAGE